SEMANÁRIO OFICIAL

Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 18 de maio de 2006            ANO XVI    -   845-Suplemento

PODER  EXECUTIVO

LEI  Nº 4.711

de 17 de maio de 2006

Autoriza o Executivo  doar material de extensão de rede
elétrica à Companhia Paulista de Força e Luz

CPFL .

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:
Art. lº    Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a doação à
Companhia Paulista de Força e Luz

CPFL, CNPJ
33.050.196/0001-88, de uma linha de 11.900 volts, de 966
metros de extensão, que fornece energia para Escola do Meio
Ambiente.
Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 17 de maio de 2006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL
Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente aos 17 de
maio de 2006 - 151º anos de emancipação político-
administrativa de Botucatu. A CHEFE DA DIVISÃO DE
SECRETARIA E EXPEDIENTE,
VILMA VILEIGAS

LEI  Nº 4.712

de 17 de maio de 2006
(Projeto de Lei de autoria do Vereador Antonio Luiz

Caldas Junior)
"Dispõe sobre denominação de  praça  pública .

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:
Art. 1º Fica denominada de "PRAÇA HEROIS DO
ARAGUAIA", o Sistema de lazer localizado entre as ruas
Lourenço Carmelo, Lourenço Castanho e Antônio de Moura
Barbosa do loteamento denominado Conjunto Residencial
Jardim do Mirante.
Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 17 de maio de 2006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

                                      PREFEITO MUNICIPAL
Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente aos 17 de
maio de 2006 - 151º anos de emancipação político-
administrativa de Botucatu. A CHEFE DA DIVISÃO DE
SECRETARIA E EXPEDIENTE,
VILMA VILEIGAS

DECRETO Nº 7.122

de 16 de maio  de 2006
Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar .

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

consoante Processo Administrativo nºs 9.055/06, de
conformidade com o art. 4º, da Lei nº 4.681, de 13 de
dezembro de 2005,

  D E C R E T A
Art.  1º.  Fica  aberto  um crédito adicional suplementar, até o
limite de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais),
obedecendo as seguintes naturezas de despesa e funções de
governo, a saber:
Ficha Conta do Orçamento Órgão Valor (R$)

37 02.02.03.04.122.0008.1001.4.4.90.00 Planejamento 50.000.00

82 02.05.02.04.122.0003.2001.3.3.90.00 Administração 100.000.00

Art. 2º. O crédito adicional suplementar aberto no artigo
anterior será coberto com os seguintes recursos:
a) proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço
Patrimonial do exercício de 2005 na importância de R$
100.000,00 (cem mil reais);
b) proveniente da redução parcial, até o limite de R$ 50.000,00
(cinqüenta mil reais),  da seguinte natureza de despesa e função
de governo, abaixo especificadas, constantes do Orçamento
Programa do corrente exercício, como segue:
Ficha Conta do Orçamento Órgão Valor (R$)

35 02.02.03.04.122.0008.2001.3.3.30.00 Planejamento 50.000,00

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Botucatu, 16 de maio de 2006

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente, aos 16 de
maio de 2006, 151º ano de Emancipação Político-
Administrativa de Botucatu.  A CHEFE  DA DIVISÃO DE
SECRETARIA E EXPEDIENTE,

VILMA VILEIGAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA
19/05/2006 ÀS 09:00 HORAS O (s) SEGUINTE (s)
CLASSIFICADO (s) EM CONCURSO PÚBLICO:-

PROFESSOR II (CIÊNCIAS)
CLASSIFICAÇÃO:                            N O M E :
11º lugar           CLARA REGINA  DE FIGUEIRA
12º lugar      CARLOS ROBERTO CORREA
13º lugar      SALETE SANI FARIA
14º lugar      CARLA ROSANGELA AMARAL
15ºlugar  ROSANA TERESA DE ABREU DELLEVEDOVE
CRUZ
16º lugar     PRISCILA GIOVANETTI
17º lugar     DANIELA CRISTINA FIRMINO
18º lugar     PRISCILA RAQUEL MARTINS
19º lugar    MARILENE REGINA DE ALMEIDA
NOGUEIRA
20º lugar     RENATA DIAS CAMACHO

BOTUCATU, 17 DE MAIO DE 2006
Elisabete Francisco Galhardo

Chefe do Setor de Registro de Funcionário
Substituta

http://www.botucatu.sp.gov.br

SEMANÁRIO OFICIAL (845-Suplemento)               DE 18 DE MAIO DE 2006                       Página 2

ATENÇÃO - O não comparecimento será não considerado
desistência da vaga que concorreu no referido concurso
público.
Foram convocadas 10 (dez), candidatos  a partir  a classificação
11,para escolha de 01 vaga, em caráter de substituição e por
prazo determinado.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  COPEL

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL  DE
BOTUCATU
PROCESSO: 5/022.732-7
CONTRATADA: VALENTIN RODOLFO MUSSARELLI,
EDISON NASCIMENTO, JOSE PEDRO PEREIRA
CARVALHO, OLAVO CÉSAR PEREIRA, HELVÉCIO
PEREIRA DA COSTA, JAMES MOREIRA, OLAVO ALVES
DA SILVA JUNIOR, ALTAIR JOSE DOS SANTOS,
RENATO SIQUEIRA SILVA, HELIO SILVA LIMA, LUCAS
JOSE CÉSAR, CARLOS ALBERTO DA SILVA,
WLADIMIR DE OLIVEIRA ZIVIKO, JOSE MARIO
CANDIDO, WALTECY M DOS SANTOS, AMILTON
VIEIRA, EVERTON ZANIBONI, FABIANO JUNIOR
GOMES CANDIDO, MESSIAS DOS SANTOS, PAULO
AFONSO DE SOUZA, LEANDRO MARTINS CARDOSO,
LUIZ ALEXANDRE MAZON, HELIO RODRIGUES DE
SOUZA, APARÍCIO NASCIMENTO, WALMIR
FRANCISCO FIGUEIREDO
OBJETO: CONTRATAÇÃO
ARBITRAGEM  CAPOEIRA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA 147
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
DATA EMPENHO: 10/10/2005
VALOR R$ 809,04

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL  DE
BOTUCATU
PROCESSO: 5/023.032-8
CONTRATADA: ROBERTO MARTINS BONIFATTI,
VITOR JOSE MURARI, MARIA CONCEIÇÃO MARÇAL,
JOSILENE DA SILVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO
ARBITRAGEM  VOLEIBOL E VOLEIBOL I
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA 147
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
DATA EMPENHO: 17/10/2005
VALOR R$ 809,04

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL  DE
BOTUCATU
PROCESSO: 5/022.742-4
CONTRATADA: DANIEL LUIZ MARQUES, CARLOS
ALBERTO BENTO, BERNARDINO DEMONICO JUNIOR,
MARCOS ANTONIO PEREIRA DIMAS, GEAN VALTER
DA CRUZ, LEONARDO VINICIUS PEREIRA,
FERNANDES BARBOSA DE LIMA, ARISTIDES
MARCONDES DA SILVA, ADILSON SOARES
RODRIGUES, EDSON SEVERO DO NASCIMENTO, LUIS
HENRIQUE RAMOS DA SILVA, VICENTE ROMANO
NETO, OTAVIO CORREIA, CRISTIANO ARAÚJO,
WALTER PIMENTEL, GUILHERME CERETA DE LIMA,
OSWALDO LUIS RODRIGUES DE OLIVEIRA, RODOLFO
DONIZETTI DOS SANTOS, LUIS ANTONIO BOTTER
JUNIOR, EDIVALDODE SOUZA BARBOSA, CARLOS
ROBERTO DE OLIVEIRA, SAURO CARLOS MARQUEZI
OBJETO: CONTRATAÇÃO
ARBITRAGEM  FUTEBOL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA 147
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
DATA EMPENHO: 13/10/2005
VALOR R$ 809,04

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL  DE
BOTUCATU
PROCESSO: 5/023.031-0
CONTRATADA: ALESSANDRO BATARA, GLADIS
MARIA BELLEMO FERNANDES, GLÁUCIA SILMARA
ROSA BEZERRA, LUCIA BUENO PEREIRA, MARIA
LUCIA DO PRADO, PRISCILA CRISTINA DO
NASCIMENTO, SONIA MARIA EDWIRGES, ZENILDE DE
SOUZA, DANIELA DAMÁSIO
OBJETO: CONTRATAÇÃO
ARBITRAGEM

GINÁSTICA RÍTMICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA 147
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
DATA EMPENHO: 17/10/2005
VALOR R$ 303,39

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL  DE
BOTUCATU
PROCESSO: 5/022.741-6
CONTRATADA: ADRIANA FIGUEIREDO, ALINE DI
THOMMAZO, CLÁUDIO JOSE BOSQUEIRO GODOY,
CRISTIANO MAGNON ALBINO, DANIEL SALVIONI,
ELAINE CRISTINA GUERREIRO, FERNANDO DE
CARVALHO LOPES, GABRIELA CHAGAS AUTRAN
RIBEIRO, GENIVALDO CARLOS DA SILVA, HILTON
DICHELLI JUNIOR, JOSE LUIZ ZAMUR, JUAN CARLOS
FARIAS, LOURENÇO RITTI FILHO, PATRICK SOARES
DOS REIS, RAIMUNDO BENEDITO BLANCO, REGIANE
SANTOSDE OLIVEIRA, RENATO BALOGH KISS,
NELSON SATIRO KITAHARA, ROBERTA FERRAZ
SANTAMARÍA, PAULO ROBERTO MATZEMBAUCHER,
RODRIGO DE CARVALHO MARTINS, SILVIA HELENA
FIORAVANTI FERRAZ, PAULA BASSOLI ANTUNES
DOS SANTOS, RODRIGO DE MIRANDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO
ARBITRAGEM

GINÁSTICA ARTÍSTICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA 147
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
DATA EMPENHO: 13/10/2005
VALOR R$ 225,00

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL  DE
BOTUCATU
PROCESSO: 5/023.030-1
CONTRATADA: LUIZ CARLOS SANTOS ESTEVES,
ANTONIO VOLPATO, ADELINO GONÇALVES, EDSON
DE CARVALHO, JOSE ALEXANDRE FILHO, LUIZ
CARLOS FERREIRA, WALTER NAKAMAMURA, JOÃO
BATISTA MENDES, ORLANDO SANCHES TURBIANI
OBJETO: CONTRATAÇÃO
ARBITRAGEM  BOCHA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA 147
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
DATA EMPENHO: 14/10/2005
VALOR R$ 809,04